
Contacto

Teléfono +34 971177707
Fax +34 971176316
Correo Electrónico contractacio@fbd.caib.es

Dirección Postal

Avda. Gabriel Alomar, 33
(07006) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 30/2022 OBERT/SUBM 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 25-11-2022 a
las 09:33 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Fundación de Atención y Apoyo a la Dependencia y de Promoción de la Autonomía Personal de las Illes Balears
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 7 - Servicios Sociales y Promoción Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de batas impermeables desechables.

Valor estimado del contrato 40.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.400 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.000 EUR.

Clasificación CPV
33199000 - Vestuario médico.
18143000 - Indumentaria de protección.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Las batas deberán entregarse en los distintos centros y servicios de la Fundación, ubicados en Mallorca e Ibiza y cuyas
direcciones se indican en la letra P del cuadro de características del contrato del PCAP.
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Por haber presentado la oferta con la mejor relación calidad-precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=wmFGhIo7x7YQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 0,32 EUR.
Precio de la oferta más alta 36.000 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 11
Número de ofertas recibidas de PYMEs 11
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 11

Formalizado

Adjudicatario

Desafios em Sintonia Lda
Identificador empresa PT513589910
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 0,32 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 0,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 30/2022
Fecha de Formalización 24/11/2022

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 25/11/2022

Motivación

Motivación Se adjudica por ser la oferta con mejor relación calidad-precio.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 11/11/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 03/10/2022 a las 14:00
Observaciones: Diez días hábiles, a contar desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el perfil de
contratante, ex. art. 159.6.a) LCSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CRITERIO MEDIOAMBIENTAL
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

OFERTA ECONÓMICA
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
: Precio unitarioExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 90Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=29IG5P1q2H4Sugs tABGr5A%3D%3D

ID 0000009873631 |  2022-253661 | Fri, 25 Nov 2022 09:33:21:964 CET 54252666985916464046136770066132881849UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=29IG5P1q2H4SugstABGr5A%3D%3D

